



N^{er} 9.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser v i s i m u s L e g u m . . .

SUWAŁKI, dnia 3^o Marca 1832. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 15. Marca r. b. to jest we Czwartek, i następnych od godziny 9. z rana, do godziny drugiej z południa, odbywać się będzie licytacya na sprzedaż ruchomości pozostałych po Panu Wołowskim, Nadleśniczym Leśnictwa Pomorze, w posiadzie tegoż Urzędu Leśnego w Pomorzu, iako to: bydła, koni, uprzęgu, bryczek, zboża, sprzętów gospodarskich, mebli i t. p. rzeczy, a to przez Kommissyę Woiewództwa Augustowskiego, na rzecz defektów tegoż Pana Wołowskiego zaiętych.

Suwałki dnia 18 Lutego roku 1832.

Nr. 5309. 2791.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Stycznia r. b. Nr. 556. r. 32.

a. Ukaz Najjaśniejszego PANA w dniu 12. Listopada r. z. do Rządzącego Senatowi wydany, przepisujący prawidła, na których oparte zostają odąd stosunki wzajemnego handlu między Rossyą i Królestwem Polskiem.

b. Z téj saméj daty zatwierdzone przez Najjaśniejszego PANA oznaczenie nowe opłat celnych, od przedmiotów przeprowadzonych z Rosyi do Polski, i nawzajem z Polski do Rosyi z dniem 1. Stycznia r. b. pobierać się mających.

c. Taryffę opłat celnych na płody i wyroby wprowadzone z Cesarstwa Rosyjskiego i Królestwa Polskiego, od włącznie dnia 1. Stycznia r. b. zastosowaną do przepisów objętych w dotychczasowych sub a. i b. Ukazie z dnia 12. Listopada, tudzież w należącym do tegoż oznaczeniu opłat celnych

Kommissya Woiewódzka podając do wiadomości publicznej, zawiadamia oraz, iż Komory Celne Alexota i Tykocin, wprost od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu otrzymały rozporządzenie, inne zaś w dniu dzisiejszym przez Cyrkularz mają sobie powyższe urządzenie zakomunikowane.

Oprócz tego zaś Kommissya Woiewódzka nadmienia:

1. Że w ułożony nateraz Taryffie opłat celnych na płody i wyroby z Cesarstwa wprowadzane do Królestwa, niemogła być zamieszczona opłata celna wchodowa na herbatę zagraniczną z Rosyi do Polski wchodząca; przeto aż do dalszego rozporządzenia obiekt ten bez opłaty wchodowej w kraj tutejszy przepuszczanym być ma.

2. Że towary zagraniczne z Rosyi do Polski, i nawzajem z Polski do Rosyi przeprowadzane, ulegać będą i nadal do czasu, aż inne rozporządzenia w myśl Art. 8. 9. 10. Ukazu z dnia 12. Listopada r. z. nie zaydą rozporządzeniom objętym Taryffą Jeneralną Celną, obowiązującą w Królestwie Polskiem co do handlu z obcemi krajami.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1832. r.

Nr. 609. 437.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

U K A Z

Do Rządzącego Senat.

Rokosz Królestwa Polskiego pociągał za sobą wstrzymanie handlu, nadewszystko zaś przewozu z tegoż Królestwa wyrobów rękodzielnych. Na teraz po uspokoiniu zaszytych rozruchów, w celu wznowienia stosunków handlowych, pragnąc z iednej strony uchylić wszelką nierówność przynoszącą szkodliwe skutki Rosyjskiemu rękodzielnemu przemystowi, z drugiej zaś nadać Królestwu Polskiemu wszelkie ulgi zgodne z powszechnym dobrem, zachowując obok tego ile możliwości przyięty dawniejszy porządek, uznaliśmy za pożyteczną postanowić na przyszłość następujące ogólne prawidła:

1. Surowe płody obu Państw, przywożone i wywożone być mogą iak przedtem, bez opłaty cła, i bez żądania świadectw o ich pochodzeniu.

2. Na wyroby fabryk i rękodzielni, częściowo lub całkowicie z materiałów zagranicznych przyrządzone, będzie ustanowione cło przywozowe, stosownie do natury towarów, mniéj więcéj od dotychczasowych wyższe.

3. Na wyroby przygotowane zupełnie z płodów krajowych każdego z tych krajów, nałożone zostaną cło umiarkowane, częścią też same co i dawniejsze, częścią nieco zmienione.

4. Wszystkie wyroby w powyższych artykułach wymienione, jeżeli dla którego z nich niezrobiono wyraźnego osobnego wyjątku, pozostaną w obu krajach wolnemi od wszelkiego cła wchodowego.

5. Przywóz i wywóz przedmiotów, stanowiących wyłączny dochód, któregośkolwiek obu krajów, iako to: bydła, wółki, soli, kart do gry i innych, pozostanie na prawidłach Ukazu 1. Sierpnia 1822. r. i wydaney podówczas osobnej Taryffy.

6. Utrzymują się w swéj mocy dotychczasowe przepisy, oznaczające wysokość opłaty celnej od wprowadzonego do Rosyi tytoniu w liściach, lub wyrobionego, tudzież stanowiące zakaz przywozu do Rosyi futer.

7. Towary wysyłane z Królestwa Polskiego na tranzyto krajem Rosyjskim, dla wyścia przez porty morza Bałtyckiego, tak przy wchodzie, iako i wychodzie z Cesarstwa, podlegać będą iak dotąd prawidłom w punkcie 6. pomienionego Ukazu z roku 1822. objętym; również pozostaną w swéj mocy obowiązujące, urządzenie dotyczące się handlu tranzytowego bydlęm Rosyi przez Królestwo Polskie, tudzież

urządzenie o przechodzie Rosyjskich towarów na tranzyto przeznaczonych przez wszystkie Komory Celne Polskie.

8. Dla zapewnienia iak największej równowagi w handlu wzajemnym wszelkiego rodzaju towarami zagranicznymi, iako to: płodami surowymi, towarami kolonialnymi i aptekarskimi, tudzież rozmaitemi wyrobami, przedmioty te w obu krajach ulegać mają prawidłom Taryffy ułożony w obu krajach podług iednych i tychże samych zasad, oraz z oznaczeniem podług iednéjże stopy opłat celnych.

9. Za zasadę takowey Taryffy, przyjmują się prawidła Taryffy handlu Rosyjskiego w Europie, zastrzegając, ażeby obok dopuszczenia wyjątków, iakie potrzebnymi okazać się mogą względem niektórych towarów w Polsce, miane też były na uwadze korzyści przemystu Rosyjskiego.

10. Dla uniknienia zawitych rachunków i nadużyć, od wszystkich towarów zagranicznych z Rosyi do Polski, lub z Polski do Rosyi przywożonych, pobierane być ma cło każdemu krajowi właściwe, bez względu, chociażby towar iuż w iednym z tych krajów poprzednio został oclony.

Rozumie się samo z siebie, że przywóz zagranicznych towarów przez Polska granicę, nie może się odbywać inaczej, tylko w stosunku do atrybucyi, iakie służą Urzędom Celnym, istniejącym na téj przestrzni granicy do przepuszczenia towarów i poboru opłat celnych.

11. Przywóz z Polski wyrobów I. i II. klasy podług wydaney w 1824. r. ogólnej ustawy, dozwolony być ma nieinaczej, iak za świadectwami Kommissyi Woiewódzkiej, o miejscowém ich pochodzeniu, stosownie do praw dotychczasowych, lecz pod surową ich odpowiedzialnością za rzetelność świadectw.

12. W Rosyi świadectwa na wyroby I. klasy wydawane być mogą tak przez Departament rękodzielni, iako też przez Komitet w Moskwie ustanowiony do opatrywania wojsk suknam, Władze Gubernialne, i Władze Polieyine w miastach stołecznych; świadectwa na wyroby II. klasy, wydawać mogą Rady Miejskie, Magistraty lub Ratusze; wyroby zaś III. klasy, przepuszczane być mają iak dotąd bez żadnych świadectw pochodzenia, przyczém na wyrobach fabrycznych Rosyjskich niewymagać cech, zostawiając do woli fabrykantów ocechowanie onych według istniejących ogólnych ustaw.

13. Cukier rafinowy, lump i mellis, w głowach, sztukach lub miastki, i wszystkie wyroby bawełniane białe, kolorowe, farbowane, drukowane lub nabijane, równie iako i przędza bawełniana biała lub farbowana, podług zasad dawniejszych z Królestwa do Cesarstwa przywożone być niemogą. Dla wzajemności zaś w tym względzie późniéj będzie mogło nastąpić rozporządzenie, ażeby również z Rosyi do Polski nie był przepuszczany cukier we wszystkich pomienionych gatunkach, wełna przędzona i wyroby wełniane, prócz samodziatła.

14. Dla zachowania równowagi w środkach i korzyściach pomiędzy fabrykantami w obu krajach, niebędzie się nadawała nikomu żadna nad innymi wyższość, żadne osobne w opłatach celnych przywileje, zwracanie ceł, uwolnienia, ani praeunia, oprócz w zdarzeniach ściągających się wyłącznie do handlu zagranicznego.

15. Przewóz własnych wyrobów obu krajów, odbywać się ma iak dotąd przez cztery Komory celne: Kowieńską, Brzesko-Litewską, Uściługską i Choroszczańską, a surowych płodów przez wszystkie Komory Celne na granicy Królestwa, którym pobór ceł jest dozwolony.

16. Nadal do czasu sporządzenia nowej zupełnej taryffy, cła mają być pobierane podług zatęczonego tu zatwierdzonego przez Nas oznaczenia.

17. Wszystkie dawniejsze postanowienia dotyczące się wzajemnego handlu między Rosyją a Królestwem Polskiem, w rzeczach, które niniejszym Ukazem nie zmieniają się, zachowują zupełną moc swoją.

18. Gdy w czasie trwających w Polsce zamieszau, mogła być wprowadzoną znaczna ilość zakazanych towarów zagranicznych, których wprowadzeniu wewnątrz Cesarstwa przy terażniejszym rozporządzeniu Urzędów celnych i samych Władz w Królestwie, oraz przy trudności rozoznania tych towarów od właściwych Polskich, niepodobna było zapobiedz, z tych powodów, nim wróci zupełny porządek w Królestwie, zachowane być mają prawidła następujące:

a. Zaraz od chwili wydania niniejszego Ukazu, przywrócić w zupełności handel wychodowy i wchodowy surowemi płodami obu krajów.

b. Podobnież ma być dozwolony rozpoczęty już wywóz do Polski wszystkich wyrobów Rosyjskich, stosownie do prawideł podług których od dnia 1. Stycznia 1832. r. pobierać się już mają opłaty celne, nowem oznaczeniem przepisane.

c. Przywóz z Polski wyrobów I. i II. klasy, według przepisów istniejących, ma być wstrzymany do czasu zupełnego urządzenia w tym kraju stałych miejscowych Władz, o czem w swoim czasie obwieści osobny Ukaz; przywóz zaś towarów III. klasy dozwolony być ma od daty niniejszego.

d. Przywóz do Rosyi wyrobów jedwabnych i lnianych wstrzymany być ma od dnia wydania niniejszego Ukazu na trzy jeszcze lata, po upływie których, o opłatach celnych, mających się od nich pobierać, wydane będzie osobne rozporządzenie.

Rządzący Senat nie zaniecha wydać potrzebnych w tym celu rozporządzeń; Ministrowi zaś Skarbu rozkazujemy, aby o tém wszystkiém uwiadomił Rząd Tymczasowy i Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, w celu poczynienia stosownych w Królestwie rozrządzeń.

Na oryginalnie własną Jego Cesarskiéy Mości ręką podpisano

MIKOŁAJ.

Moskwa dnia 11 Listopada 1831. r.

(L. S.) Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu

Miniewski.

Na oryginalnie własną Jego Cesarsko - Królewskiéy Mości ręką napisano: tak ma być.

Moskwa dnia 12 Listopada 1831. r.

OZNACZENIE

Oplat celnych od przedmiotów należących do wzajemnego handlu między Rossyą a Królestwem Polskiém, zastosowane do przepisów obiętych oddzielną Taryffą z roku 1822. i uzupełnione dodatkami, jakie w nich zasły.

I. Towary z Rossyi do Polski wyprawdane i wzajemnie z Polski do Rossyi wysyłane, które przy wejściu z jednego w kraj drugi podlegać będą opłacie dotychczasowego cła wchodowego: powrozy i liny, wstążki jedwabne wszelkie, lniane wyroby, złoto i srebro w wyrobkach, jedwabna przedza, jedwabne wyroby. Pod temi uważane są wyłącznie wyroby i wstążki jedwabne z Rossyi do Polski wyprawdane, wełna surowa owcza, biała i farbowana, wełna wielbłądzia i tym podobna, wełna wielbłądzia przedzona, wełna przedzona wszelka inna biała i farbowana.

II. Towary z Polski do Rossyi wysyłane, i wzajemnie z Rossyi do Polski wyprawdane, od których przy wejściu z jednego do drugiego kraju, pobierane będzie cło wchodowe w wysokości pięć razy tyle ile dotychczasowa opłata wynosi: brązowe wyrobki, galanteryyne wyrobki, rękodzielnicza robota, pióra do kapelusów z piór kapłonich, chustki, szale, pasy i pomada.

III. Towary z Polski do Rossyi wysyłane, i wzajemnie z Rossyi do Polski wyprawdane, które przy wejściu z jednego kraju w drugi, opłacać będą cło wchodowe równające się potrojnemu ilości dotychczasowéy opłaty: burty, szpilki, bleywas i szyferwejs, bielidło i róż, blaszane wyroby, parasole i wszelkie powozy na resserach, książki białe do zapisywania, skóry wyprawne, kościane wyroby, miedź, mosiądz i wyroby z tychże, strony muzyczne z mosiądzu, żelazo i wyroby z niego, cynowe wyroby, kompozycya, obicia, naczynia fajansowe, farfurowe i szklane, robota szewcka, taśmy wełniane i niciane, stroje damskie z wyrobów Królestwa lub Rossyjskich, z zagranicznych zaś są zakazane, kwiaty sztuczne, zegary i zegarki, kapelusze słomiane, jedwabne wyroby, jak wyżéy przepisano.

IV. Na wełniane wyroby oznacza się cło wchodowe w stosunku 15. od sta wartości, to jest w téy samey wysokości, w jakéy pobieraném jest w Polsce cło wchodowe od bawełnianych wyrobów Rossyjskich,

Sukno, drap, pułnienko i kazimierki we wszelkich gatunkach, nawet też wyroby niewykończone, to jest niefarbowane i niesolowane
Takież wyroby nabijane i drukowane
Ratyna, wigonie i wełniane trykoty
Kobierce, flanela, felpa, gryzota, fryza, multan i inne podobne; oraz berlacze, pończochy i czapki wełniane
Wszelki kamlot, atamin, ryps, bombas, flagtach, kałamayka, barakan i inne podobne materye w kolorach i drukowane
Merynos wszelki
Kort, patenkert, toalinet i inne wełniane wyrobki z przedzą lioaną lub inną.
Wszelkie taśmy i fręzle wełniane i półwełniane
Sukna ordynaryjne domowéy roboty

Waga	Srebr	
	Itable	Kopijki
od funta	„	40.
„	„	55.
„	„	55.
„	„	15.
„	„	30.
„	1	„
„	„	80
„	„	20
„	„	5.

Uwaga. 1. Za sukna w ostatniéy pozycyi objęte, uważać się mają tylko sukna wyrobione z wełny zwyczajnéy, niefarbowane, i fabrycznego ukształcenia niemające. Sukno tego gatunku wchodzić iedynie może z Rossyi do Polski, ponieważ w Polsce takiego sukna niawyrabiają, i wolne jest od zaopatrywania w świadectwa pochodzenia. 2. Wywóz z Rossyi do Królestwa Polskiego wełnianych wyrobów oprócz sukna wyrobu domowego, w ogólności zostaje zakazany.

Towary których wprowadzenie z Polski do Rossyi zupełnie jest zakazane: wódka okowita i wszelkie likwory, karty do grania, cukier wszelki w głowach, sztukach, i miarki, przedza bawełniana biała i farbowana, bawełniana wyroby wszelkie, futra wszelkie, oprócz skór owczych.

Z towarami takiemiż z Rossyi pochodzącemi, przy wyprawdaniu onych do Królestwa, postępować podług osnowy dotychczasowych postanowień; wszakże od przedzy bawełnianéy i wyrobów bawełnianych, tudzież od futer ma bydź pobierana opłata celna oznaczona Taryffą z roku 1822.

Nadto zabrania się wprowadzać do Rossyi Billon czyli monetę srebrną niżéy jednego złotego w kursie będącą podstępem Polskim, a to pod rygorem postępowania z nią podług prawideł wskazanych ustawą celną.

VI. Przedmioty, od których pobieraném bydź powinno cło oznaczone w Taryffie Europejskiéy, lub oddzielnie ustanowione:

w Cesarstwie.

w Królestwie:

Skóry surowe — stosownie do oznaczenia Taryffy Europejskiéy po 60. kopijek od puda.

Podług dotychczasowych przepisów.

Pierze darte, pluinaże i wszelkie inne oprócz kitek z piór kapłonich.

Podług dotychczasowych przepisów.

Oprócz pierzy dartych i puchu ordynaryynnych, o których będzie mowa poniżéy w pozycyi VII.

Petyneta, blondyny, toul, merla.

Podług téżé Taryffy.

Piwo i porter. — Przy wchodzie do Rossyi całkowite cło podług Taryffy Europejskiéy.

Przy wchodzie do Polski podług prawa obowiązującego w Królestwie o poborze podatku Konsumcyjnego. Podług dotychczasowych urzędzeń.

Potaż. Przy wchodzie do Rossyi ulegać będzie przepisom Taryffy Europejskiéy.

Bydło. Przy wchodzie z Rossyi całkowite cło Taryffą Europejską przepisane; przy wchodzie zaś do Rossyi bez opłaty.

Przy wchodzie do Polski podług dotychczasowych urzędzeń.

Sol. Przy wchodzie do Rossyi podług Taryffy Europejskiéy po 10 kopijek srebrem od puda. Przy wchodzie do Rossyi w surowym stanie 1/4. część, w wyrobku zaś połowé cła Taryffą Europejską przepisanego.

Podług dotychczasowych urzędzeń.

Tytuń w liściach i łożdych, tudzież przyrządzony do palenia, i tabaka.

Podług istniejących przepisów.

Herbata. Wywóz z Rossyi bez opłaty, i jeżeli wysyłana jest opłombowana z Moskwy lub Petersburga przez cztery Komndry, cło nadto zwracaniem będzie stosownie do urzędzenia Rady Państwa z dnia 18. Sierpnia 1826. roku; wprowadzenie do Rossyi zabronione.

Herbata z Rossyi wprowadzana do Królestwa, nie będzie ulegać opłacie; zagraniczna zaś podlegać będzie przy wchodzie opłacie cła, jakie się pobiera od kijahty.

VII. Wszystkie towary wchodowe, powyżéy imiennie niewyszczególnione, wszakże opłacie celnyéy ulegające, powinny opłacać cło wchodowe w dwóynasob, jakie oznaczone jest Taryffą z roku 1822. i urzędzeniami téżé Taryffę uzupełniającemi.

VIII. Surowe płody obu krajów imiennie cłem nieobłożone, przy wchodzie i wychodzie wolne będą od opłaty celnyéy; przeprowadzane zaś wyroby, na które imiennie nie jest oznaczone cło wchodowe, opłacać będą cło wchodowe przy wejściu do drugiego kraju.

IX. Przedmioty należące do Wydziałów Kommissoryatskich i Artylleryjskich, do Królestwa albo z tegoż do Rossyi na potrzebę Woysk wprowadzane, opłacie celnyéy nieulegają.

Uwaga ogólna.

1. Podług niniejszych, zasad i stosownie do osnowy samego Ukazu, poleca się Ministrowi Finansów ułożyć szczególową Taryffę dla stosowania się Rossyjskich Komór Celnych.

2. Polskie towary o ile udowodnionem zostanie, iż rzeczywiście nabyte i zapłacone były przed nastąpioną rewolucyą, i skoro nie będzie wątpliwém, że istotnie z Polskich płodów i w Polsce zostały wyrobione, będą mogły bydź wcześniéy a niżeli zakreślóném jest w punkcie 18. Ukazu, do Rossyi przepuszczane, wszakże nieinaczéy jak za opłatą cła obecnie przepisanego.

5. Pobór opłaty celnyéy obecnie oznaczony, w innych zdarzeniach rozpocząć się ma z rokiem 1832.

Na oryginalnie podpisano Minister Finansów, Generał Piechoty, Hrabia KANKRYN.

(L. S.) Za zgodność Sekretarza Generalny Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu Miniewski.

T A R Y F F A

Opłat Celných na płody i wyroby Cesarstwa Rossyjskiego, wprowadzane do Królestwa Polskiego od włącznie dnia 1. Stycznia 1852. zastosowana do przepisów objętych w Ukazie Najjaśniejszego PANA w dniu 12 Listopada 1851. r. tudzież w dotychczasowym oznaczeniu nowym opłat celných, z téżże samęj daty.

Z B I O R

Wykazów obejmujących płody Rossyjskie i Polskie, na konsumpcyę obudwóch krajów przeznaczone.

- 1. Litera A. Wykaz Rossyjskich lub Polskich płodów surowych.
2. B. Wykaz przedmiotów I. klasy, to jest wyrobków rękodzielnych i fabrycznych, opatrzonych w świadectwa pochodzenia.
3. C. Wykaz przedmiotów II. klasy, to jest tych, które przez rzemieślników krajowych są wyrobiane, i w świadectwa pochodzenia opatrzone być winny.
4. D. Wykaz przedmiotów III. klasy, to jest wyrobków Rossyjskich i Polskich niepotrzebujących świadectw pochodzenia.

Litt: A.

Table with columns: Numer ciał, Wyszczególnienie Towarów, Ilość, wartość, waga i miara, Opłata cła w Królestwie Polskiem (wchodowego, wychodowego).

Uwaga, Wszelkie przedmioty w ogólności, które w jednym z tych krajów stanowią, albo stanowią będą wyłączony dochód Skarbu, należą lub należeć będą do klasy towarów zakazanych.

Litt: B.

Table with columns: Numer ciał, Wyszczególnienie Towarów I. klasy, Ilość, wartość, waga i miara, Opłata cła w Królestwie Polskiem (wchodowego, wychodowego).

Nęmbr cęgęty	Wyszczęgółnienie Towarów	Ilość, wartość, waga i miara	Opłata cęta w Królestwie Polskim			
			wchodo- wego		wychodo- wego	
			Złote	ęgr.	Złote	ęgr.
29	psy morskie, popielice, sobole, tumaki, ogonki wiewiorcze, tchórze i wilki.)	od funta	—	18	Zakazane	
30	Lisy wszelkie	od funta	2	—		
30	Niedźwiedzie	od funta	—	2		
61	Futrzone wyrobki nowe szyte, płacę w dwóynasób iak futra z których są robiane.	od funta	—	—	Bez opłaty	
32	Galanteryja, iako to: wszelkie drobne roboty ze złota lub srebra z ozdobami, lub bez ozdob, albo też drogiemi kamieniami i prawdziwemi perłami obsadzone.	od warto:	15 procent	—		
33	Róż i bielidło Gremple ze skóry i drótu do czesania wełny. ręczne	od sztuki	—	2		
34	taśmowe	od sztuki	—	2		
35	w machinach używane	od arsz: co czyni tokci 1 1/2.	—	6		
36	Jedwab surowy	od sztuki	—	12		
37	Przędzony, kręcony i niekręcony, farbowany i niefarbowany. (Tu należy również szenilla, czyli peia jedwabna.) Jedwabne towary.	od funta	—	8		
38	Materye tkane kolorowe i niekolorowe, w kwiatki i bez kwiatków, bez złota i srebra, iako to: atlas, kitayka, lewantyna, szerże, gros de Tours, i inne tym podobne niewymienione	od funta	—	12		
39	Też same materye w deszenie kolorowe, w kratki, wyszywane, podkładane, drukowane lub nakleiane	od funta	2	18	Z k a z a n e.	
40	Takież materye tkane lub przerabiane sromką albo częm innęm	od funta	2	18		
41	Też same materye tkane lub przerabiane złotem, srebrem, albo szychem	od funta	—	27		
42	Aksamit jedwabny i półjedwabny, w iednym kolorze, lub różno- farbne, drukowany, oraz ze złotem, srebrem lub szychem	od funta	2	18		
43	Gaza i krepa wszelka	od funta	2	3		
44	Też gazy i krepy haftowane, podkładane, nakleiane, ze złotem, srebrem lub szychem, przerabiane sromką lub częm innęm	od funta	5	—		
45	Kobierce jedwabne, kitayka gumowana lub woskowana, oraz wszelkie trykoty, taśmy, i inne jedwabne wyrobki	od funta	5	—		
46	Materye jedwabne, przedzą bawętnianę, lnianę i wełnianę przerabiane we wszelkich kolorach, w deszenie drukowane, podkładane, lub nakleiane	od funta	2	18		
47	Takież materye przerabiane sromką lub częm innęm	od funta	1	—		
48	Wszelkie materye i wyroby półjedwabne, ze złotem, srebrem lub szychem, niemnię obrusy, serwety i ręczniki półjedwabne	od funta	1	—		
49	Ięty wszelkie	od funta	1	10		
INSTRUMENTA.						
50	Altówki	od sztuki	—	12	bez opłaty	
51	Basetle i wiellonczele	od sztuki	—	24		
52	Fagoty, oboie i węźowniki	od sztuki	—	18		
53	Fleciki	od sztuki	—	2		
54	Flotrowersy	od sztuki	—	12		
55	Gitary i mandol	od sztuki	—	18		

(Dokończenie w następnym Nęmberze.)

DOBATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 9.

SUWALKI, dnia 3. Marca 1832. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 14. Stycznia r. b. pozwalające wprowadzanie z zagranicy cykoryi surowęj do końca Października r. b. na potrzebę fabryk krajowych; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości handluicęj publiczności umieszcza:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Na przełożenie Członka Rządu Tymczasowego, kieruiącego Wydziałem Spraw Wewnętrznych i Policji, iż zbiór cykoryi surowęj w kraju z dwóch ostatnich lat nie wystarcza na potrzebę fabryk; Rząd Tymczasowy postanowił, iż cykorya surowa w korzeniach, wolna byđ ma do wprowadzania z zagranicy za opłatę Złtp. 4. od cetnara cęta, tak wchodowego, iak konsumowego, aż do dnia ostatniego miesięcja Października r. b. 1832. na potrzebę fabryk krajowych.

Wykonanie czego Rząd Tymczasowy Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, w częm do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego dnia 14. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) **ENGEL.**

Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu, Radzca Stanu

Nadzwyczajny (podpisano) **J. Tymowski.**

Zgodno z oryginałem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu,

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) **J. Tymowski.**

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu

(podpisano) **Miniewski.**

Adres do JW. Członka Rządu kieruiącego Wydziałem Skarbu. Nr. 1579.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieśczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 21. Lutego 1832. r.

Nr. 960. 640.

Prezes **Mostowski.**

Sekretarz Jlny **Brekowski.**

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ w powtórnych terminach licytacyynych do wydzierżawienia dóbr Rządowych, w Obwodzie Augustowskim i Łomżyńskim z dniem 1. Czerwca r. b. expiruiących, licytacye realności poniżej wyszczęgółnionej, spężyły bez skutku; Kommissya Woiewódzka podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniach 21. i 22. Marca r. b. odbywać się będą w

sali posiedzeń Komisyyi Woiewództwa Augustowskiego, trzecie terminu licytacyjne na wydzierżawienie dóbr Rządowych na lat sześć, pro 1832. a mianowicie:
z Obwodu Łomżyńskiego.

A. W dniu 21. Marca 1832. roku.

1. Folwarku Kupiski, włącznie dochodu z młynów, browarów, gorzelnii, rybołówstwa i propinacji, naczelną dzierżawę Ekonomii Nowogrod składające, dotychczas czyniące dochodu rocznego - - - - - Złtp. 17631. gr. 20. a dodawazy kontyngiens liwerunkowy ex propriis przez dzierżawcę opłacany - - - - - fl. 249. gr. 26. Przybyły dochód w księdze dzierżaw odpisany - - - - - Złtp. 49. gr. 9. Dochód z odpadków leśnych - - - - - Złtp. 2144. Dochód z Wóytostwa Łomża - - - - - Złtp. 419. gr. 23. Nowo przybyte źródła z propinacji i rybołówstwa - - - - - Złtp. 1502.

Razem Złtp. 21990. gr. 18.

2. Karczmy Starościńska zwaney, w mieście Łomży sytuowaney, dawniey do folwarku Konarzyce należący, a obecnie do naczelney dzierżawy Nowogrod przyłączyć się mający - - - - - Złtp. 454. gr. 20.
3. Wóytostwa Wąsosz, w Ekonomii Wizna położonego, czyniącego rocznie - - - - - fl. 436. gr. 18.
4. Wóytostwa Radziłów, w Ekonomii Wizna, czyniącego rocznie z Obwodu Augustowskiego. - - - - - fl. 1250. gr. 9.

B. W dniu 22. Marca 1832. roku.

5. Młyn wodnego murowanego pod Augustowem, wraz z gruntami do tegoż należącemi, z Ekonomii Raygrad, czyniącego dochodu rocznie - - - - - Złtp. 12032. gr. 22. oraz dwóch wiatraków tamże sytuowanych, czyniących rocznie Złtp. 1300.

Razem Złtp. 13332. gr. 22.

Z nadmienieniem, że młyny questionis nie na lat sześć, iak powyższe realności, lecz na czas od 1. Kwietnia 1832. r. do 1. Czerwca 1834. r. w stosunku roczny intraty - - - - - Złtp. 13332. gr. 22. czyniący, wydzierżawiają się.

Życzący więc dzierżawy tych dóbr, w terminach oznaczonych do Bióra Komisyyi Woiewódzkiej, od godziny 10. z rana zgłaszają się, w których, iako też i w każdym czasie o warunkach licytacyjnych poinformować się będą mogli; téczasowem zaś Komisyya Woiewódzka ostrzega, że każdy przystępujący do licytacji, powinien się zaopatrzyć:

a. W stosowne vadium, a mianowicie gotowiznę w iedny czwartey części summy pro praetium fisci wzięty, z nadmienieniem, że listy zastawne w miejsce gotowizny przyjęte będą w stosunku procentowym tylko 70. za 100. niemnięty.

b. W dowody kwalifikacyjne, postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, przepisane.

Suwałki, dnia 22. Lutego 1832. r.

Nr. 924. 622.

Prezes Mostowski

Sekretarz Jiny Brekowski.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 29. Lutego r. b. 1832. odbywać się będzie w sali posiedzeń Komisyyi Woiewódzkiej, począwszy od godziny 10. z rana,

plus licytacja na kupno 200. korcy żyta z dóbr Dospudzkich, Hrabi Pac skonfiskowanych, sprzedającego się. Licytacja zacznie się co do ceny korca iednego po Złt. 10. przystępujący do licytacji, powinien się zaopatrzyć w vadium, wyrównyujące 1/4. części summy pro praetium fisci wzięty, czyli za dwieście korcy żyta, licząc po Złt. 10. a zatem w 1/4. części summy 2000. Złt. O innych warunkach licytacji, w Biórze Komisyyi Woiewódzkiej poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 26. Stycznia 1832. r.

Nr. 432. 189.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jiny Brekowski.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Mając w depozycie swym dowody Komisyyi Centralney Likwidacyyney, z pretensyi za certyfikaty nieprocentowe byłey Komisyyi Centralney Likwidacyyney:

1. Dla Jglaka Józefa pod Nr. 635. dowodu na Złt. 822.
2. — Sosnikowskiego Tomasza 654. — — 120.
3. — Mioduskiego Pawła — 662. — — 360.

wzywa właścicieli tychże dowodów z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomych, lub ich successorów, aby po odbiór tych dowodów z dostateczną legitymacją co do własności, lub lub wprost sami, lub też za pośrednictwem Władz miejscowych do Komisyyi Woiewódzkiej naydaley w przeciągu trzech miesięcy zgłosili się, po upłynieniu bowiem tego terminu bezskutecznie, dowody te zostaną Komisyyi Rządowey Przychodów i Skarbu odesłane. w Płocku, dnia 24. Grudnia 1831. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Sekretarz Jiny Welinowicz.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Mając w depozycie swym dowód Komisyyi Centralney Likwidacyyney pod Nr. 102. dowodu na Złtp. 10. na pretensyą z assynacyi niezrealizowanych, dla Ossowskiego Marcina na teraz z miejsca niewiadomego wystawiony, a znajdując nawzajem zaległość Skarbową do Ossowskiego także z mieszkania i imienia niewiadomego, za pobrany forszus z Kassy fortyfikacyyney Modlina, na zwózkę drzewa z r. 1812. w kwocie Złtp. 100. wzywa Marcina Ossowskiego, właściciela dowodu wymienionego, lub iego successorów, aby do własności pomienionego w przeciągu trzech miesięcy wylegitymował się, lub wylegitymowali, oraz takowy przekazał na kompensatę wyżey wymienioney należytości Skarbowey, lub gdyby ta do niego nieregulowała się, udowodnił; w przypadku niezgłoszenia się w terminie wyżey oznaczonym, uważany będzie lub będą za przyznających zaległość, i zezwalających na kompensatę.

w Płocku, dnia 24. Grudnia 1831. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Malawski.

Sekretarz Jiny Welinowicz.

Sąd Policyyi Poprawczyy Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie Władze, do których pilnowanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w kraju należy, aby staro: Dawida Jankłowicza Kisiel, zowiącego się także Grünbergiem dawniey furmanką trudniącego się, w mieście Mordach, Obwodzie Siedleckiem, Woiewództwie Podlaskiem zamieszkałego, o zbrodnią znakomitę kradzieży towarów i innych kosztowności obwinionego, do odpowiadania z więzienia zakwalifikowanego, a wypadkowo tylko z więzienia pod dniem 7. Września r. z. wyszłego, którego rysopis

jest następujący; wzrostu dobrego, sytuacji ciała również dobrej, twarzy pociągłej, nosa ściągłego, oczu piwnych małych, wzroku świątłego, czoła średniego, włosów na głowie ciemnych, peysy grube krotkie, brody małej, rudawo zarastającej, lat 46. mający, ubrany w płaszcz żydowski, sukna szaraczkowego, żupan kitaiowy szary, spodnie parciane białe, czapkę z mianszestrem czarnym i futrem, w bótach, iak najsćisłey śledziły, a wysłedzonego uiawszy, pod strażą iak najsćisłeyszą, przy zabezpieczeniu w należyte okucie Sądu, naszemu dostawiły.

Biała dnia 1. Lutego 1832. roku.

Podsędek Kryminalny Prezydający *Dzieszuk.*

Galecki.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego.

Wzywa wszelkie Władze Administracyjno-Policyjne, niemniéy prywatne osoby, ażeby na zbiegłego z transportu Michała Dąbrowskiego, o kradzież obwinionego, baczne oko dawały, dostrzeżonego natychmiast aresztowały, i do najbliższego Urzędu Gminnego, w celu przytransportowania go do Sądu naszego dostawić starały się. Opia fizognomii iego jest następujący: Michał Dąbrowski ma lat 20. jest wzrostu wysokiego, bez stałego zamieszkania, włosy ciemne, twarz okrągłą ospowatą, oczy ciemno-błękitne, nos mierny, ubior miał na sobie: sukman szary sukieny, iuz nie nowy. kamizelkę granatową sukieną, koszulę, spodnie sukna szarego, bóty, furażerkę granatową starą.

Kalwarya, dnia 4. Lutego 1832. roku.

Sędzia Prezydający *J. Kruszewski.*

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego.

Wzywa wszelkie Władze, do których należy przestrzegać porządku i bezpieczeństwa w kraju, aby raczyły śledzić, i mieć baczne oko na Jakóba Walukis, o zbrodnią morderstwa obwinionego, zbiegłego, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą dobrze od ucieczki zabezpieczonego, do Sądu naszego odstawić. Rysopis tego jest następujący: ma lat 26. religii katolickiej, wzrostu niskiego, budowy ciała szczupłej, nosa miernego, oczu niebieskich, z których jedno prawie ospa popsula, ostatnie zamieszkanie we wsi Burguciach, Obwodzie Maryampolskim mający, mówi po polsku i litewsku, miał na sobie ubior: siermięgę białą, kamizelkę światło granatową, sukienne, spodnie parciane, kapelusz czarny, trzewiki drewniane, skórą podbite.

Kalwarya, dnia 23. Stycznia 1832. roku.

Sędzia Prezydający *J. Kruszewski.*

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego.

Wzywa wszelkie Władze Administracyjno-Policyjne, niemniéy pojedyncze osoby, ażeby na zbiegłego z transportu Pawła Sokołowskiego, z profesyi kowala, o przyczynienie się do śmierci obwinionego, przed ucieczką we wsi Piotrowa Dąbrowa, Gminie Huta zamieszkałego, baczne oko dawały, dostrzeżonego zaś natychmiast aresztowały, i do najbliższej Władzy, w celu przystawienia go do Sądu naszego, starały się odprowadzić. Opis fizognomii jest następujący: Paweł Sokołowski twarzy ściągłej, nosa ściągłego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, cery białej, włosów czarnych, wzrostu średniego, zęba niema na przedzie u wierzchu, był odziany w surdut czarny grubego sukna, kamizelkę czerwona.

Kalwarya dnia 8. Lutego 1832. roku.

Sędzia Prezydający *Kruszewski.*

Zabanowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze Policyjno-Administracyjne, i pojedyncze osoby, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby zbiegłego z więzienia tutejszego więźnia Szymona Grabowskiego, o wieloliczne kradzieże obwinionego, i publiczności tem szkodliwego śledziły, poymanego zaś pod ścisłą strażą do Sądu naszego przystawić rozkazały. Opis fizognomii zbiegłego jest taki: Szymon Grabowski ma lat 30. katolik, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, ubrany był w czasie ucieczki w zwyczajny ubior włociański.

Łomża dnia 10. Lutego 1832. r.

Sędzia Prezydający *Wyrzykowski.*

Karwowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze Policyjno-Administracyjne, i pojedyncze osoby, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby zbiegłego z więzienia tutejszego Jakóba Zukowskiego, o wieloliczne kradzieże obwinionego, śledziły, poymanego zaś pod ścisłą strażą do Sądu naszego przystawić rozkazały. Opis fizognomii zbiegłego jest następujący: Jakób Zukowski ma lat 45. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów rudawych, ubrany w płaszcz światło-granatowy, spodnie sukienne granatowe, czapkę z barankiem siwym, i bótach starych.

w Łomży, dnia 24. Stycznia 1832. roku.

Sędzia Prezydający *Wyrzykowski.*

Karwowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze Policyjno-Administracyjne, iak niemniéy pojedyncze osoby, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby zbiegłych z więzienia tutejszego z pod straży wojskowej: 1. Tomasza Gryczana, i 2. Jana Rydzewskiego, o wieloliczne kradzieże obwinionych, i publiczności wielce szkodliwych, śledziły, a poymanych pod ścisłą strażą do Sądu naszego przystawić kazały. Opis fizognomii zbiegłych jest następujący: 1. Tomasz Gryczan lat 30. mający, jest wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond. 2. Jan Rydzewski, lat 26. mający, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych.

w Łomży, dnia 22. Stycznia 1832. roku.

Sędzia Prezydający *Wyrzykowski.*

Karwowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze, mianowicie do których przestrzeganie bezpieczeństwa i porządku publicznego należy, ażeby na osobę Piotra Dzido, zasądzoną karę więzienia Poprawczego miesiący ośmnaście za kradzież cierpiącego, i pod dniem 5. Sierpnia r. z. w nocy przez wyłamanie kraty w oknie, z Kaźni zbiegłego, pilną dawały uwagę, i wysłedzonego pod mocną strażą do Sądu tutejszego odstawić nieodmówiły. Rysopis Piotra Dzido: Piotr Dzido rodem z Adamowa miasteczka, w Powiecie Zaleskim, Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim położonego, i tamże iako rolnik przed popełnieniem przestępstwa ciągle zamieszkały; twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, wzrostu dobrego, lat 30. mający, żonaty.

Łuków, dnia 20. Stycznia 1832. roku.

Podsędek Kryminalny *Cukrowicz.*

Sliwiński.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby na zbie-

głych z aresztu detencyjnego miasta Żelechowa jeszcze w miesiącu Listopadzie 1830 r. dwóch żydów, o zbrodnią kradzieży obwinionych, i za takową już kwalifikowanych, których rysopis jest następujący:

1. Wolf Herszkowicz Goldberg, lat 31. rodem ze wsi Ksińskie, w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskim, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, czoła ni-ubranego, włosy na głowie i brodzie ma czarne, oczy siwe, znaków zewnętrznych żadnych, ubrany był w koszulę z płótna białego przechodzoną, gatki z ciemnego nankinu, dwoje spodni z sukna granatowego, dwa cymes, jeden nankinowy w paski białe i niebieskie, drugi także nankinowy w paski czarne i siwe, kamizelkę dwie, jedną pikową, druga rypso- wa w paski cieniowane z guzikami metalowymi przyprawianemi, na szyi chustka czarna, krymek mianszestrowych dwie czarnych, spencer popielaty nankinowy, przepasany dwo- ma trzosami, oraz pasem siatkowym wełnianym w różne kolory, na wierzchu baranki czarne, pokryte czarną dymą, czapka greczyńska z baranków czarnych z uszami i rydel- kied, podszyta barankiem białym, bóty z obcasami.

2. Mosko Herszkowicz Freiman v. Strzesik, lat 30. rodem ze wsi Gołębia, Obwo- du Pułtuskiego, wzrostu dosyć wysokiego, mierny tuszy, włosów ciemnych, brody nie- wielkiej, ciemnej, nosa pociągłego, ubrany w kożuch biały, spodnie płóciennkowe pe- strowe, koszulę płócienną grubą, pod kożuchem wołoszka sukienka czarna i kapelusz; ciągle mieć baczne oko, i onychże jako wielkich zbrodniarzy, pilno śledzić zechciały, a w razie ucieki, aby tychże pod mocną strażą okutych w kajdany Sądowi naszemu nade- śłać raczyli.

w Łukowie, dnia 24. Stycznia 1832. roku.

Podsekretarz Kryminalny *Cukrowicz*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, nad publicznym bezpie- czeństwem czuwające, ażeby na Antoniego Kiwaka, o kradzież i zamierzony rabunek obwinionego, i z aresztu policyjnego miasta Kozienc zbiegłego, baczne oko mieć, do- strzeżonego przytrzymać, i Sądowi naszemu wprost pod ścisłą strażą odstawić raczyli. Opis jego jest ten: lat 27. liczący, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu i włosów czarnych, ubrany był w sukmanę czarną, spodnie białe sukienne, koszula i gatki zgrze- bne, bóty długie na obcasach podkute, w czapkę ciemną niebieską z siwym barankiem.

Radom, dnia 23. Stycznia 1832. roku.

Kobyłecki.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego

Zgodnie z wnioskiem Urzędu publicznego, wzywa wszelkie Władze cywilne i wojskowe, aby na Stanisława Młodzianowskiego, byłego strażnika Celnego Łuki Rokitno, w Powiecie Tomaszowskim, Województwie Lubelskim położony, o naduży- cie w służbie publicznej prawnie poszlakowanego, baczne oko zwrócić, onegoż śledzić, i wysłanego pod strażą do tutejszego Sądu dostawić starały się. Rysopis obwi- nionego jest następujący: Stanisław Młodzianowski, były Strażnik Celny Łuki Ro- kitno, w Powiecie Tomaszowskim, Województwie Lubelskim położony, o nadużycie w służbie publicznej prawnie poszlakowany, ma lat 36. wzrostu słusznego, postawy wo- skowej, twarzy ściągłej smagławej, nieco dziobatej, nosa ściągłego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond.

Janów dnia 7. Lutego 1832. r.

Inkwirent Przydujący *Biernacki*.

Nowiński, Pisarz Sądu.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W skutek uczynionego podania przez Marcina Świętosławskiego, obrońcę Proku- ratorji Jeneralnej w Królestwie Polskim, imieniem Skarbu publicznego działającego, podać do publicznej wiadomości, iż wyznaczony został termin na dzień siódmy Czer- wca r. b. do uregulowania tytułu własności Puszczy Serwy, jeziora tegoż nazwiska, i trzech wysp, Dębowa, Lipowa i Sosnowa zwanych, w Powiecie Dąbrowskim położo- nych; każdy zatem mający prawa rzeczowe do powyższych nieruchomości, stawić się powinien z dowodami sobie służącymi w oznaczonym terminie w mieście Suwałkach przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, do téj czynności delegowanym, inaczey bowiem w swoich prawach upadłby. Zawiadania przytém, iż do zatwierdzenia takowego dzieła, termin prekluzyjny przed Wydziałem Hypotecznym na dzień 14. tegoż miesiąca i roku przemasza się.

Suwałki, dnia 7. Lutego 1832 roku.

Prezes *Chwalibog*.

Za Sekretarza *A. Kulwiec*.

Urząd Leśny Balinka.

Łąki leśne w obrębie Lipiny, nad rzeką Wołkusz położone, w dniu 30. Marca r. b. o godzinie 9. zrana w mieście Lipsku, w Kancellaryi mieyscowego Burmistrza, przez publiczną licytacją na lat trzy wydzierżawione zostaną. Licytacja zacznie się od summy Złt. 225. rocznie dotąd z tych łąk opłacanej. Każdego przeto mającego chęć dzierżawienia, zaopatrzonego w vadium ¼ rocznej dzierżawie wyrównywalące, na dzień i godzinę wyżej wyrażoną zaprasza; interessowani o warunkach w każdym czasie w Kancellaryi Urzędu Leśnego Balinka, w Krasnem dowiedzieć się mogą.

Krasne, dnia 20. Lutego 1832. r.

Nadleśniczy *Prószkowski*.

Urząd Kontrolli handlu Wizna.

Ponieważ Starozakonny Szmerko Alkonowicz, dawniej we wsi Orkach Bronakach, Gminie Grądy zamieszkały, decyzją Kommissyi Województwa Augustowskiego d. 30. Listopada 1831. Nr. 21127 za defraudacją 4. funtów tytoniu na karę i kosztą w ilości Złp. 83. gr. 15. zasądzony, z téjże Gminy wyszedł w niewiadome miejsce; wzy- wa przeto WW. Woytów i Burmistrzów, aby rzeczony Szmerkę Alkanowicza w Gminach swych Administracyi ścisłe śledzić, i do Urzędu tutejszego dla dopełnienia publikacyi, oraz zrealizowania kary, i kosztów powyż wyszczególnionych, w razie wy- śledzenia dostawić raczyli, z zabezpieczeniem majątku jego do summy Złt. 83. gr. 15. jakową Skarbowi zapłacić winien.

Wizna dnia 21. Lutego 1832. r.

Perkowski.

Komora Celna II. Rzędu Władysławów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10. Lutego r. b. przed południem, około rogatki granicznej Komory Cełł Władysławów, Kraiewski Dozorca rogatkowy przytrzymał, i do postępowania fiskalnego przystawił następujący obiek, to jest: płótna bawełnianego gładkiego w różnych kolorach sztuk całkowitych dziewiętnaście Nr. 19. ważących razem funtów. 98. oraz konia maści kasztanowatej, małego łysego lat 10. i saneczki jednokonne, a po bokach wypletane łożyną.

Gdy podług doniesienia rzeczonogo wyżej Kraiewskiego, obiekt dopiero wymieniony dostawiającego, osoba przemycająca towar ten z Pruss do Polski, w razie ię zatrzymania, przemocą wydrzeć się potrafiła, ratując się ucieczką, i dościgniętą nie została; przeto Komora wzywa ninieyszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisieyszey do tuteyszego Urzędu Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właściciela towaru wyżej wymienionego, lub o defraudancie i jego w spółnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tuteyszego Urzędu Komory, lub do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego doniesienia swoje czyli to na piśmie bez użycia stępla, lub słownie podali, i w takowém doniesieniu okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Władysławów dnia 16. Lutego 1832 r.

M. Chramiński.

Wyszynski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany obrońca Prokuratoryi Jeneralney w Królestwie Polskim, podać do publiczney wiadomości, że w dniu 30. Kwietnia 1829. r. we wsi Leszkiemie, w Gminie Kadaryskiéy, Obwodzie Seyneńskim położonéy, w ogrodzie gospodarza Langowskiego, znalezione zostały pieniądze w ziemi zakopane, i wzywa zarazem właściciela tychże pieniędzy, ażeby w przeciągu trzech miesięcy prawa swoje w drodze właściwéy udowodnił, w razie bowiem niezgłoszenia się, po upływie trzech miesięcy, pieniądze w mo-
wie będące w połowie znalazcy, w drugiéy połowie Skarbowi publicznemu, iako właścicielowi gruntu, prawnie przyznane będą.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1832. roku.

M. Świętosławski, O. P. G.